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08.09.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE: 

Türkiye-Mısır siyasi istişarelerinin ikinci turu Ankara’da başladı 

İlk olarak dün yapılan görüşmelerde ikili konuların ele alındığı, bugün gerçekleşecek 

görüşmelerde ise bölgesel konularda görüş alışverişinde bulunulmasının öngörüldüğü 

öğrenildi. "Tarafların ilişkilerin karşılıklı yarar temelinde ilerletilmesini ve 

normalleştirilmesini amaçladığı" belirtildi.  

Erdoğan'dan Afganistan açıklaması 

"Biz şu an itibarıyla Kabil Havalimanı'nın işletilmesiyle ilgili işin başından itibaren olumlu 

bir yaklaşım içerisinde olduk fakat geldiğimiz noktada, o olumlu gelişmeler bizim açımızdan 

henüz yok ve biz olumlu yaklaşımımızı koruduk, koruyoruz. Eğer gerçekten bizim 

prensiplerimize, yaklaşım tarzımıza olumlu bir süreç devam edecek olursa tabii ki biz de buna 

olumlu yaklaşımı ortaya koyarız bu konuda, Katar başta olmak üzere. Şu an itibarıyla, işte az 

önce biliyorsunuz, yani buna 'kalıcı' demek herhalde zor ama bir geçici kabine açıklandı, bu 

geçici kabine nereye kadar devam eder onu da biz bilemeyiz. Bize düşen sadece bu süreci 

dikkatle takip etmektir. Tüm Afganistan için temennim odur ki hayırlı olsun." (TRT Haber) 

Bakan Akar: Terör örgütünün sözde yöneticileri sonlarını çok iyi anladı 

Milli Savunma Bakanı Akar'dan terörle mücadelede kararlılık mesajı: Artan bir tempoda 

taarruzi ruhla operasyonlarımız sürüyor. Terör örgütünün tepesindekiler, sonlarının ne 

olacağını çok iyi anladı. Alttakilerin de teslim olmaktan başka çaresi yok. (BBC) 

Çavuşoğlu’ndan açıklamalar 

 Taliban’ın kuracağı hükümetin “kapsayıcı” olması gerektiğini söyleyen Çavuşoğlu, 

“ülkenin iç savaşa sürüklenmemesi için kapsayıcı bir hükümet gerekir” dedi. 



 
 

 

2 

 Kabil Havalimanı konusunda da değerlendirmeler yapan Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, 

“uluslararası toplumun güvenebileceği bir güvenlik şirketinin veya bir ya da iki 

devletin” havalimanı içindeki güvenliği sağlaması gerektiğini söyledi. 

 Afgan göçmenler ile ilgili AB ve uluslararası topluma işbirliği çağrısı yapan 

Çavuşoğlu, “Sınırda aldığımız tedbirler her geçen gün artıyor. Daha fazla göçmen 

yükünü kaldıramayız” derken, “İran’dan tedbir almasını istiyoruz” şeklinde konuştu.  

 Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ile ilişkilerde 

olumlu bir ivme bulunduğunu belirterek, “Böyle devam ederse ilişkiler rayına girer.” 

dedi. (BBC, Euronews) 

Doğu Akdeniz - Ege - Karadeniz 

 KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: "Türkiye, ambargo da yemiştir. Birtakım 

ekonomik sıkıntılar da yaşamıştır ama hamdolsun ki Kıbrıslı Türklerin her zaman 

yanında bulunmuştur. Türkiye ile bağların bırakın kopartılmasını daha da 

pekiştirilmesini istiyoruz." 

Terör Gündemi 

 Gülen yapılanmasına yönelik İzmir’de yürütülen bir soruşturma kapsamında 42 il ve 

Kuzey Kıbrıs’ta 214 kişi hakkında yakalama kararı verildi. 

 Fırat Kalkanı Harekatı bölgesinde bir üs bölgesine terör örgütü PKK/YPG tarafından 

yapılan saldırı sonucunda bir asker şehit oldu. 

 Irak'ın kuzeyinde Pençe Yıldırım bölgesinde 2 PKK'lı terörist daha hava harekatı ile 

etkisiz hale getirildi. 

2. AVRUPA: 

Suriye'de savaş suçu işlediği iddiasıyla IŞİD'li iki kadın İsveç'te tutuklandı 

İsveç savcılığı, Suriye'de IŞİD mensubu iki İsveçli kadının savaş suçu işlediği şüphesiyle 

tutuklandığını açıkladı.İsveç Dışişleri Bakanı Anne Linde, İsveç'in diğer ülkelerden farklı 

olarak Suriye'de IŞİD'in bir parçası olan İsveç vatandaşlarını kendi inisiyatifiyle geri 

getirmediğini belirtti. (Euronews) 



 
 

 

3 

Lafarge: Fransa Yüksek Ceza Mahkemesi, çimento şirketinin 'terörizmi finanse etmek' 

suçlamasıyla yargılanması gerektiğine hükmetti 

Fransa'da Yüksek Ceza Mahkemesi, çimento şirketi Lafarge hakkında, Suriye'deki faaliyetleri 

nedeniyle dava açılması gerektiğine hükmetti. Lafarge, "terörizmi finanse etmekle" 

suçlanıyor.Savcılık Lafarge'ı, ülkedeki iç savaş sırasında bir fabrikasında üretime devam 

edebilmek için IŞİD'e milyonlarca dolar aktarmakla itham ediyor.(BBC) 

FSB: Ukrayna istihbaratı Kırım’da gerçekleştirilen boru hattı patlamasını organize etti 

Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB) 23 Ağustos’ta gerçekleştiği bildirilen Kırım’daki 

doğalgaz boru hattı patlamasının Ukrayna istihbaratı tarafından organize edildiği açıklamasını 

yaptı. FSB’den yapılan açıklamada, “Sabotajın, Kırım-Tatar Meclisi’nin katılımıyla, Ukrayna 

Savunma Bakanlığı İstihbarat Baş Müdürlüğü’ne bağlı bölge alt birliği, Tavrida operasyon 

servisi tarafından organize edildiği tespit edildi” ifadeleri kullanıldı.(sputniknews) 

BM Mülteciler Yüksek Komiseri Grandi, Şanlıurfa ve Gaziantep'te incelemeler yapacak 

Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiseri 

Filippo Grandi'nin Türkiye ziyareti kapsamında Şanlıurfa ve Gaziantep'te de incelemeler 

yapacağı belirtildi. Açıklamada, yapılacak görüşmelerde göç ve mülteci konularının ele 

alınacağı belirtildi.(BBC) 

Berlin’den Moskova’ya siber saldırı uyarısı 

Almanya’da Federal Parlamento Seçimleri öncesinde, Rusya kaynaklı olduğu öne sürülen 

siber saldırılarda artış kaydedildi. Federal Hükümet bu durumdan duyduğu rahatsızlığı resmi 

kanallarla Moskova’ya iletti.Almanya'da federal hükümet, son dönemlerde Alman 

siyasetçilere yönelik siber saldırılarda artış yaşanması üzerine, Rusya hükümetine resmen bu 

konudaki şikayetini dile getirdi. Alman Dışişleri Bakanlığı sözcüsü tarafından yapılan 

açıklamada, "Federal Hükümet, Rus hükümetinden derhal bu yasal olmayan siber faaliyetlerin 

durdurulmasını talep etmektedir" ifadesini kullandı.(DW Türkçe) 

Almanya’daki ABD üssü mülteci kampına döndü 

1 Eylül itibariyle yaklaşık 12 bin kişi buradan Amerika’ya getirilirken, halihazırda 14 bin 900 

kişi işlemlerinin tamamlanması için bekliyor. Üste şu ana kadar 12 bebek dünyaya geldi. 
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Taliban 15 Ağustos’ta Kabil’e girerken, 20 Ağustos’tan bu yana Ramstein’e ABD 

vatandaşları ile Afganları taşıyan ve çoğunluğu C-17’lerden oluşan 106 uçak indi. 

Frankfurt’un 130 km uzaklıktaki üssün yaklaşık 3.5 km uzunluğundaki pisti mülteci 

çadırlarıyla dolmuş durumda. ABD ve Almanya arasındaki anlaşmalar uyarınca mülteciler 

burada en fazla 10 gün kalabiliyorlar. Vize işlemleri tamamlanan göçmenler ABD’ye 

taşınıyor. Bugün ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken üssü ziyaret edecek.(Hürriyet) 

Merkel ortalığı karıştırdı: Armin Laschet’i seçin yoksa solcular gelir 

Almanya Başbakanı Angela Merkel’in parlamentoda yaptığı konuşmada partisi 

CDU/CSU’nun adayı Armin Laschet’e destek istemesi, aksi halde solcuların geleceği uyarısı 

gürültü kopardı.MERKEL, 26 Eylül seçimleri öncesinde Federal Meclis’te yapılan son 

oturumda bir yandan partisi Hıristiyan Birlik’in (CDU/CSU) adayı Laschet’e destek isterken, 

öte yandan anketlerde öne geçen Sosyal Demokrat Parti’nin (SPD) adayı ve Maliye Bakanı 

Olaf Scholz’u hedef aldı.(Hürriyet) 

AB Konseyi'nden 14,2 milyar euroluk yardıma onay 

Avrupa Birliği üyesi ülkeler; Türkiye, Arnavutluk, Bosna Hersek, İzlanda, Kosova, Karadağ, 

Kuzey Makedonya ve Sırbistan'a maddi destek amacıyla 2021-2027 yılları için oluşturulacak 

katılım öncesi mali yardım fonuna yeşil ışık yaktı. AB Konseyi'nin onayladığı fon, toplamda 

yaklaşık 14,2 milyar euroluk bir mali yardımı öngörüyor. (DW Türkçe) 

AB, Polonya'ya 'yargı bağımsızlığı' gerekçesiyle mali yaptırım talebinde bulundu 

Avrupa Birliği Komisyonu, Polonya'da hükümetin uygulamalarının yargı bağımsızlığına zarar 

verdiği gerekçesiyle Avrupa Adalet Divanından bu ülkeye mali yaptırım cezası vermesini 

istedi.(EuroNews) 

Çekya Başbakanı: Avrupa Birliği’nde Afgan mültecilere yer yok 

Çekya Başbakanı Andrej Babis, Avrupa Birliği’nde “Afgan mültecilere gerçekten yer 

olmadığını” söyleyerek bu kişilerin Afganistan'da kalmalarından daha iyi bir çözüm 

olamayacağını savundu.(EuroNews) 

 



 
 

 

5 

AB’den Kırım Tatar liderlerinin gözaltına alınmasına kınama 

AB Rusya'nın Kırım'da Tatar liderleri ile 50'ye yakın kişiyi gözaltına alınmasını kınadı.(TRT 

Haber) 

Avrupa Konseyi’nden Batı Trakya adımı 

Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi 14-16 Eylül'de Batı Trakya Türk azınlık dernekleriyle 

alakalı AİHM kararlarının Yunanistan tarafından uygulanmaması konusunu tekrar 

inceleyecek. İskeçe Türk Birliği: "Tek talebimiz AİHM kararları uygulansın. Türk azınlık 

dernekleri tanınsın!" 

3. ORTADOĞU : 

Irak’ta ABD’nin yarattığı güç boşluğunu Fransa mı dolduruyor? 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’un Irak’ı ziyaretinin ardından Fransız şirket Total 

ile imzalanan 27 milyar dolarlık dev enerji anlaşması Irak’ta yeni dönemin sinyallerini de 

taşıyor. Ortadoğu, Avrasya ve Asya-Pasifik Platformu (ODAP) Direktörü Ali Semin, 

Fransa’nın, ABD’nin gücünü azalttığı Irak’ta yeni roller üstlenmek istediğini söyledi. 

(Sputniknews) 

Gazze’den İsrail’e uyarı 

Gazze'deki Ulusal ve İslami Güçler Esirler Komitesi adına toplantı düzenleyen Debabiş, 

Filistinli 6 mahkumun Gilboa Hapishanesi'nden tünel kazarak kaçmasının ardından İsrail'in 

hapishanelerdeki Filistinlilere zarar vermesinin yansımaları olacağını belirtti. (Ortadoğu 

haber) 

Katar’dan Suudi Arabistan’a güven mektubu 

Körfez krizinin sona ermesinin ardından Katar’ın 11 Ağustos'ta Suudi Arabistan'a olağanüstü 

ve tam yetkili büyükelçi olarak atadığı Atiyye'nin, Suudi Arabistan Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Hureyci'ye güven mektubunu sunduğu belirtildi. (Ortadoğu haber) 

İran meydan okuma sinyali verdi 
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İran'ın IAEA elçisi, BM nükleer ajansının Tahran'ı geçmişteki nükleer faaliyetleri nedeniyle 

eleştirmesinin ardından kimsenin İran'a nükleer faaliyetlerini durdurmasını 

söyleyemeyeceğini söyledi. (Aljazeera) 

ABD, İran’ı görüşmek için Paris ve Moskova’ya gidiyor 

ABD Dışişleri Bakanlığı, ABD’nin İran Özel Elçisi Robert Malley’nin İran’ın nükleer 

programı hakkında Paris ve Moskova’da, Avrupalı ve Rus yetkililerle görüşeceğini açıkladı. 

Yapılan açıklamada, söz konusu büyük güçlerle ‘İran’ın nükleer programı ve Ortak Kapsamlı 

Eylem Planı’na karşılıklı uyum konusunda anlaşmaya varılması ve uygulanması’ başlığının 

ele alınacağı belirtildi. (TRT World) 

Suriye: Rusya’nın güvencesi, Dera ateşkesinin uygulanmasını kolaylaştırıyor 

Rus askeri polisi ve Suriye rejimine bağlı Güvenlik Komitesi, Merkez Müzakere Komitesi 

eşliğinde dün sabah Dera el-Beled kentindeki el Erbain mahallesine geldi. Dera el-Beled’deki 

Merkez Müzakere Komitesi ve halkın 1 Eylül’de imzalanan ve günler sonra çöken 

anlaşmanın yeniden uygulama konulmasını kabul etmesi üzerine el Erbain mahallesinde 

çözüm süreci yeniden başladı. (Şarkul Avsat) 

Suriye Kısa Kısa 

 Deir Ez Zor doğusunda Ömer petrol sahasında bulunan Amerikan üssü çevresinde 

büyük bir patlama oldu. 

 PKK/PYD milisleri Rakka kırsalında El-Kerame, El-Haves ve El-Hamrat bölgesinde 

çok sayıda askeri kontrol noktasını kaldırdı. 

 PKK/PYD milislerine ait  özellikle de kuzey Haseke kırsalında Kamışlı, El-

Kahtaniyye, El-Cevadiyye Rumeylan ve El-Malikiye'de "askeri hat" olarak bilinen 

bazı kontrol noktaları kaldırıldı. 

 Suriye Demokratik konseyi (SDK)'nden heyet yakında Washington ve Moskova'yı 

ziyaret edecek. Kürt "Havar" haberler ajansı SDK içinden kaynaklara atfen, heyetin iki 

ülkedeki yetkililer ile görüşmek için yakında Washington ve Moskova'yı ziyaret 

edeceğini aktardı. Havar'a göre, kaynak SDK'nın ABD ve Moskova'ya 

gerçekleştireceği ziyaretin gündemine değinmedi.  (ugaritpost.com) 

 Rus güçleri El-Kahtaniyye kırsalında askeri nokta kurdu. 



 
 

 

7 

 Rus güçleri Kamışlı doğusunda El-Kahtaniyye nahiyesi kırsalında Türkiye ile sınır 

şeridinin yakınında askeri nokta kurdu. Türk ordusu bölgede sınır duvarının bir 

bölümünü kaldırdı. Özel kaynak, Rus güçlerinin Cumartesi akşamı Amerikan etki 

bölgesi olmasına rağmen Türkiye ve Suriye arasında Mıharkan köyünün yakınında 

Keri Şambo köyünde Amerikan müdahalesi olmaksızın bir garnizon (kamp) 

kurduğunu doğruladı. Kaynak, bölgenin hali hazırda güvenlik gerginliğine tanık 

olduğunu, Rus garnizonunun (kışla) kurulduğu bölgenin SDG'nin kontrolüne tabi 

bölgelerden Türk toprakları yönüne insan kaçakçılığı bölgesi olduğunu ve Türk 

ordusunun sınır duvarının bir bölümünü kaldırmaya ve orada birlikler 

konuşlandırmaya ittiğini sözlerine ekledi.  

 İdlib şehrinin El-Dabit mahallesi üzerinde bulunan Saraqeb'de konuşlu rejim güçleri 

tarafından gerçekleştirilen topçu bombardımanı sonucu 4 vatandaş, hayatını 

kaybederken, bazıları ciddi olmak üzere 10'dan fazla kişi de yaralandı. 

 Rejim güçleri ve rejime bağlı 5'inci Kolordu, IŞİD'in sürekli artan faaliyetlerinden 

dolayı Suriye çölünde yeni tarama operasyonu başlattı. Rus savaş uçaklarının eşlik 

ettiği onlarca tanktan oluşan askeri takviye operasyona başladı. 

 Güvenlik rejimi, Dara'nın kuzeyindeki rejim güçleri kontrol noktasına saldıran üç sivil 

ve kimliği belirsiz silahlı kişiyi tutukladı. 

 Suriye Gözlemevi, İran'ın Suriye'deki varlığının azaldığını yalanladı. 

 Rus savaş uçakları İdlib kırsalındaki kampları ve HTŞ depolarını hedef aldı. 

 Haseke'de güvenlik operasyonunda 3 IŞİD militanı tutuklandı 

 Suriye'nin Badia kentinde terör örgütü IŞİD’in düzenlediği yeni operasyonda rejim 

güçleri ve onlara bağlı milislerin yaklaşık 15 üyesi öldürüldü ve yaralandı. 

4. AFRİKA : 

Libya'da bir DEAŞ lideri tutuklandı 

Dibeybe, Twitter hesabından paylaştığı bir tweette, “DEAŞ liderlerinden Mubarek el-Harimi 

tutuklandı. Bu, güzel vatanımızın her yerinde terörle mücadeleyi sürdürecek olan Ortak 

Operasyonlar Gücü’ndeki güvenlik güçlerimiz ve cesur gençlerimiz için büyük bir başarıdır” 

ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat) 
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Libya: Kaddafi’nin üst düzey kadroları serbest bırakılıyor 

Libya’daki geçiş yönetimi yetkilileri, devrik lider Albay Muammer Kaddafi’nin üçüncü oğlu 

Saadi’nin ve birkaç eski üst düzey yardımcısının tutuklu bulundukları başkent Trablus’taki 

hapishanelerden serbest bırakıldıklarını duyurdu. (Şarkul Avsat) 

Manguş Atina’yı ziyaret etti 

Libya Dışişleri Bakanı Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias,ile görüştü. Dendias: "Libya'nın 

24 Aralık seçimlerinden Türkiye-Libya Mutabakatı gibi geçmişe ait yükleri üzerinden atacak 

bir hükümet çıkmasını umuyoruz." dedi. (@rusencenter)  

5. ASYA: 

Taliban kabineyi duyurdu 

Afganistan’da geçiş hükümeti belli oldu. Taliban sözcüsü yeni hükümete Taliban'ın 

kurucularından Molla Ömer'e yakın bir isim olan Mohammed Hasan Akhund'un başkanlık 

edeceğini açıkladı. Taliban Sözcüsü Zabihullah Mücahid, Afganistan’ı yönetecek yeni 

hükümeti açıkladı. Mücahid, başkent Kabil'de düzenlenen basın toplantısında konuştu. Geçici 

olarak oluşturulan hükümet üyeleri ve görevleri şöyle sıralandı: 

 Emir: Molla Hibbetullah Akhundzade  

 Başbakan: Molla Hasan 

 Başbakan Birinci Yardımcısı: Molla Birader  

 Başbakan İkinci Yardımcısı: Molla Hanefi 

 Vekaleten Savunma Bakanı: Molla Muhammed Yakup 

 Vekaleten İçişleri Bakanı: Siracüddin Hakkani 

 Genelkurmay Başkanı: Fasihuddin Kari 

 İstihbarat Başkanı: Abdülhak Vesik 

 Merkez Bankası Başkanı: Muhammed İdris 

 Dişişleri Bakanı: Mevlevi Amir Han Muttaki  

 Dişişleri Bakanı Yardımcısı: Şir Muhammed Abbash Stanikzai 
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 Ekonomi Bakanı: Kariüddin Muhammed 

 Mülteci-Muhacir Bakanı: Hacı Halilürrahman Hakkani 

 Yüksek Öğretim Bakanı: Abdülbaki Hakkani 

 Talim ve Terbiye Bakanı: Şeyh Mevlevi Nurullah Münir (Aljazeera, Independent)  

Taliban'ın kabinesinde aranan adam 

Taliban'ın ilan ettiği hükümette içişleri bakanı olarak görev yapacak Sirajuddin Haqqani, 

ABD'nin kırmızı listesinde bulunuyor. ABD tarafından terör örgütü olarak tanımlanan 

Haqqani ağının kurucusunun oğlu olan Sirajuddin Haqqani, aynı zamanda, El Kaide'nin 

gerçekleştirdiği intihar saldırılarıyla bağlantılı olduğu gerekçesiyle FBI'ın en çok arananlar 

listesinde yer alıyor. (Reuters) 

Afganistan’da protestolar şiddetleniyor 

Taliban'a direnen güçlerin lideri Ahmed Mesud'un Taliban'a karşı "ulusal başkaldırı" çağrısı 

yapmasından bir gün sonra, çoğu kadın olan binlerce gösterici bugün kadın hakları 

konusundaki taleplerini dile getirmek ve Taliban yönetimini protesto etmek için Kabil 

sokaklarındaydı. Kabil'de düzenlenen protesto gösterilerini dağıtmak isteyen Taliban 

savaşçıları havaya ateş açtı. (BBC) 

Türkiye ve Azerbaycan SAT komandolarının ortak tatbikatında temsili düşman hedefleri 

imha edildi 

Türkiye ve Azerbaycan askerlerinin katılımlarıyla Laçın'da başlayan ortak askeri tatbikat, 

Bakü'de devam ediyor. Tatbikatta yer alan SAT komandolarının, temsili düşman hedeflerinin 

ve terör ve sabotaj gruplarının etkisiz hale getirilmesi görevlerini başarıyla icra ettiği aktarıldı. 

Tatbikatın 12 Eylül'e kadar devam edeceği de belirtildi. (TRT Avaz) 

Çin'den NATO tepkisi: 'Soğuk Savaş zihniyetinden vazgeçin' 

Pekin, NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg'in Çin'in nükleer silahlarını güçlendirmesi 

konusundaki açıklamalarına tepki gösterdi. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Wang, "NATO 

gerçekten silah kontrolüne önem veriyorsa, Soğuk Savaş zihniyetini reddetmeli ve bu 

politikadan vazgeçmeli" dedi. (Şarkul Avsat) 
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Türkmenistan Afganistan konusundaki diyaloğu destekliyor 

Türkmenistan Dışişleri Bakan Yardımcısı, İran, Çin, Pakistan, Tacikistan ve Özbekistan’ın 

Afganistan özel temsilcilerinin katılımlarıyla düzenlenen video konferansta Afganistan’daki 

son durum masaya yatırıldı. Video konferansta Afganistan’daki mevcut durumun tartışıldığı, 

uluslararası toplumun yanı sıra bölge ülkelerinin Afganistan ile işbirliğini genişletmesiyle 

ilgili kapsamlı bir görüş alışverişinde bulunulduğu ve yol haritası çizildiği aktarıldı. (Atavatan 

- Türkmenistan) 

Türkmenistan Devlet Başkanı Özbekistan’ı ziyaret edecek 

Türkmenistan Devlet Başkanı Gurbanguli Berdimuhamedov başkanlığındaki hükümet 

heyetinin Özbekistan’a yapacağı ziyaret hakkında açıklamalarda bulunuldu. Görüşmelerde 

ikili anlaşmaların yapılacağı, Türkmenistan ile Özbekistan arasındaki Ticaret, Ekonomik, 

Bilimsel, Teknik ve Kültürel İşbirliği Ortak Komisyonu'nun oluşturduğu çalışmalar üzerinde 

durulacağı aktarıldı. (Atavatan - Türkmenistan) 

Antonio Guterres: Taliban insani yardıma muhtaç 

BM Genel Sekreteri Antonio Guterres, Taliban’ın BM tarafından sağlanacak insani 

yardımlara ihtiyaç duyduğunu belirtti. Guterres, Taliban ile başa çıkmada insani yardımların 

bir ‘giriş noktası’ olabileceğini ifade etti. Taliban’a işlerini yapabilmeleri için gereken 

koşulları sağlaması çağrısında bulunan Guterres, Afganistan’da durumun büyük ölçüde 

tahmin edilemez olduğunu da ekledi. (BBC) 

Rus Yerel Mahkemesi, KTMM Başkan Yardımcısı Nariman Celal'i tutukladı 

3 ve 4 Eylül'de Rus Polis güçlerinin düzenlediği operasyonda alıkonulan Kırım Tatar Milli 

Meclisi Başkan Yardımcısı Nariman Celal’in yanı sıra 4 Kırım Tatarı'nın mahkemesi görüldü. 

Mahkeme sonucunda 5 Kırım Tatarı'nın da "sabotaj düzenlemek ve sabotaj düzenlemeye 

yardım etmek" suçlarından tutuklandığı aktarıldı. (Kırım Haber Ajansı) 

6. ABD : 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken: Afganistan'dan uçuşlarla ilgili Taliban'la çalışıyoruz 
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Blinken, Taliban'ın kendilerine 'seyahat belgesi olan ve ülkeyi terk etmek isteyen Afganların 

serbestçe çıkmasına müsaade' edeceğine dair söz verdiğini söyledi. ABD'li Bakan örgütün 

'geçiş garantisi'ne atıfla, "Bu konuda onları bekleyeceğiz. Keza tüm uluslararası toplum da 

Taliban'dan bu sözünü tutmasını bekliyor." ifadesini kullandı.(EuroNews)  

ABD, Rusya ve Fransa ile İran’ın nükleer faaliyetlerini görüşecek 

ABD Dışişleri Bakanlığı, ABD’nin İran Özel Elçisi Robert Malley’in bu hafta Rus ve Fransız 

yetkililer ile İran’ın nükleer faaliyetlerini görüşeceğini açıkladı.(Şarkul Avsat) 

ABD Afganistan'dan ayrılmak isteyenlerin rehin alındığı iddialarını yalanladı 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Afganistan'dan bazı tahliye uçuşlarının geçerli 

seyahat belgesi olmayan yolculardan dolayı engellendiğini ancak Taliban tarafından rehin 

alma durumunun söz konusu olmadığını söyledi.(TRT Haber) 

 ABD Dışişleri Bakanlığı, bazı kişilerin radikal Taliban tarafından kurulan Afganistan 

geçici hükümetindeki görevlere atanmasından endişe duyduğunu duyurdu. 

 ABD Başkanı Joe Biden, Rusya, İran, Çin ve Pakistan'ın radikal Taliban hareketiyle 

anlaşmaya varmaya çalışacaklarını söyledi. Biden: "Çin'in Taliban ile ciddi sorunları 

var." 

7. RUSYA : 

FSB: Ukrayna istihbaratı Kırım’da gerçekleştirilen boru hattı patlamasını organize etti 

Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB) 23 Ağustos’ta gerçekleştiği bildirilen Kırım’daki 

doğalgaz boru hattı patlamasının Ukrayna istihbaratı tarafından organize edildiği açıklamasını 

yaptı. (zvezdanews) 

Peskov: Gine’deki Rus şirketlerin çıkarlarının zarar görmemesini umuyoruz 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, askeri darbenin gerçekleştiği Gine’deki durumu dikkatle 

takip ettiklerini, durum nasıl gelişirse gelişsin ülkedeki Rus şirketler ve işletmecilerin işle 

ilgili çıkarlarının zarar görmemesini umduğunu söyledi. Peskov, Gine’de yaşananların 

alüminyum piyasasını olumsuz etkileyebilecek bir faktör olduğunu kaydetti. (sputnik) 
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Rus Dışişleri: Batı ülkelerinin büyükelçilikleri işe aldıkları Rusları satın alıyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Batı ülkelerinin büyükelçiliklerinde 

çalışan Rus vatandaşlarının, oturma izni veya hatta vatandaşlık hakkı karşılığında bu ülkelerin 

Rusya karşıtı faaliyetlerine katıldığını belirtti. (sputnik) 

Rusya Dışişleri: Moskova, Taliban'dan yeni hükümetin duyurulacağı törene katılması için 

davet aldı 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in Afganistan Özel Temsilcisi Zamir Kabulov, 

Moskova’nın Taliban'dan yeni hükümetin duyurulacağı törene katılması için davet aldığını 

söyledi. Sputnik muhabirinin ‘Rus yetkililerin Taliban’ın yeni hükümeti tanıtacağı törene 

katılmayı planlayıp planlamadıkları’ sorusunu Kabulov, “Davetiye aldık. Orada büyükelçimiz 

var, kimsenin gitmesine gerek yok” şeklinde yanıtladı. (sputnik) 

Zaharova, NYT'yi yalanladı: Sıromolotov, eski Katalonya Başkanı Puigdemont'un 

danışmanıyla görüşmedi 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Dışişleri Bakan Yardımcısı Oleg 

Sıromolotov'un Katalonya'nın İspanya'dan ayrılması konusunda eski Katalonya Özerk 

Hükümet Başkanı danışmanı Josep Lluis Alay'la görüştüğüne dair haberlerin yalan olduğunu 

söyledi. (sputnik) 

 


